
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 22,263,445 18,346,009 3,917,436

국            345,963 325,558 20,405

광          3,226,200 3,241,000 △14,800

기          2,608,620 2,066,905 541,715

분             31,000 29,000 2,000

도            609,978 38,686 571,292

군         15,441,684 12,644,860 2,796,824

문화예술 3,194,119 2,418,279 775,840

국             40,459 37,808 2,651

광            200,000 200,000 0

분             31,000 29,000 2,000

도             17,500 5,000 12,500

군          2,905,160 2,146,471 758,689

문화예술 진흥 2,706,418 1,907,500 798,918

국             40,459 37,808 2,651

광            200,000 200,000 0

분             31,000 29,000 2,000

도             17,500 5,000 12,500

군          2,417,459 1,635,692 781,767

문화예술 관리 87,327 64,680 22,647

201 일반운영비 26,927 31,680 △4,753

01 사무관리비 23,927 28,680 △4,753

  ○ 일반수용비                20,247             25,000          △4,753

    ― 장흥문학 뉴스레터 발간(예산절감)
                5,247             10,000          △4,753         경정 5,247,000원

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

  ○ 문화예술 시책업무 추진비(예산절감)
                4,500              5,000            △500       경정 4,500,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

10 행사실비보상금 900 1,000 △100

  ○ 새마을문고 독서경진대회(예산절감)
                  900              1,000            △100       경정 900,000원

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

02 민간경상보조 9,000 10,000 △1,000

  ○ 별곡문학발간(예산절감)                 4,500              5,000            △500

  ○ 문고 도서구입비(예산절감)
                4,500              5,000            △500

  경정 4,500,000원

       경정 4,500,000원

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○ 지역문화홍보 창작활동 지원
               30,000                  0           30,000       30,000,000원 * 1식

405 자산취득비 9,000 10,000 △1,000

01 자산및물품취득비 9,000 10,000 △1,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 가무악제전 행사용 대형돗자리 제작 구입(예
     산절감)                 4,500              5,000            △500

  ○ 가무악제전 행사용 승무북 구입(예산절감)
                4,500              5,000            △500

       경정 4,500,000원

       경정  4,500,000원

남도문화제 출연 지원 36,720 40,800 △4,080

301 일반보상금 9,720 10,800 △1,080

10 행사실비보상금 9,720 10,800 △1,080

  ○ 남도문화제 출전선수 보상                 9,720             10,800          △1,080

    ― 일반부(예산절감)                 9,720             10,800          △1,080  경정 9,720,000원

307 민간이전 27,000 30,000 △3,000

04 민간행사보조 27,000 30,000 △3,000

  ○ 남도문화제 출연팀 지원                27,000             30,000          △3,000

    ― 일반부(예산절감)                13,500             15,000          △1,500

    ― 학생부(예산절감)                13,500             15,000          △1,500

  경정 13,500,000원

  경정 13,500,000원

문화예술행사 지원 469,800 502,000 △32,200

분              2,000 0 2,000

군            467,800 502,000 △34,200

307 민간이전 469,800 502,000 △32,200

분              2,000 0 2,000

군            467,800 502,000 △34,200

04 민간행사보조 469,800 502,000 △32,200

  ○ 기봉백광홍선생 선양사업(예산절감)
                9,000             10,000          △1,000

  ○ 정남진 전국 사진공모전(예산절감)
               13,500             15,000          △1,500

  ○ 달너울 음악회(예산절감)                 9,000             10,000          △1,000

  ○ 문화예술· 단체 행사 등 지원(예산절감)
               90,000            100,000         △10,000

  ○ 성암 김재계선생 기념사업(예산절감)
                1,800              2,000            △200

  ○ 장흥 향교 석전대제(3,500,000원 * 2회)(예
     산절감)                 7,000              4,000            3,000

  ○ 봄나드리 페스티벌 연등행사(예산절감)
               18,000             20,000          △2,000

  ○ 제3회 정남진 세미 누드 촬영대회(예산절감)
               27,000             30,000          △3,000

  ○ 동학전국대회참가(예산절감)
                4,500              5,000            △500

  ○ 제2회 전국 문학인대회(예산절감)
               90,000            100,000         △10,000

  ○ 나라와 군민을 위한 기도회(예산절감)
               18,000             20,000          △2,000

  ○ 장흥향교 기로연 행사(예산절감)
                2,000              6,000          △4,000

       경정 9,000,000원

       경정 13,500,000원

  경정 9,000,000원

       경정 90,000,000원

       경정 1,800,000원

       경정 7,000,000

       경정 18,000,000원

       경정 27,000,000원

       경정 4,500,000원

       경정 90,000,000원

       경정 18,000,000원

       경정 2,000,000원

분              2,000 0 2,000

군                  0 6,000 △6,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

방촌유물전시관 운영 관리 57,047 60,148 △3,101

206 재료비 907 1,008 △101

01 재료비 907 1,008 △101

  ○ 방촌유물전시관 재료비(예산절감)
                  907              1,008            △101       907,000원

207 연구개발비 27,000 30,000 △3,000

01 연구용역비 27,000 30,000 △3,000

  ○ 방촌유물전시관 기탁, 기증품 도록 제작연구
     용역(예산절감)                27,000             30,000          △3,000       경정 27,000,000원

문화원 사업활동지원 22,700 38,000 △15,300

분             19,000 19,000 0

군              3,700 19,000 △15,300

307 민간이전 22,700 38,000 △15,300

분             19,000 19,000 0

군              3,700 19,000 △15,300

02 민간경상보조 22,700 38,000 △15,300

  ○ 문화원 사업활동 지원(예산절감)
               22,700             38,000         △15,300       경정 22,700,000원

분             19,000 19,000 0

군              3,700 19,000 △15,300

국악분야 예술강사 지원사업(국비) 48,918 44,616 4,302

국             24,459 22,308 2,151

군             24,459 22,308 2,151

307 민간이전 48,918 44,616 4,302

국             24,459 22,308 2,151

군             24,459 22,308 2,151

02 민간경상보조 48,918 44,616 4,302

  ○ 국악분야 예술강사 지원사업(48,918,000원 *
     1식)                48,918             44,616            4,302       경정 48,918,000원

국             24,459 22,308 2,151

군             24,459 22,308 2,151

무대공연작품 제작지원(국비) 32,000 31,000 1,000

국             16,000 15,500 500

군             16,000 15,500 500

307 민간이전 32,000 31,000 1,000

국             16,000 15,500 500

군             16,000 15,500 500

02 민간경상보조 32,000 31,000 1,000

  ○ 무대공연작품 제작지원(32,000,000원 * 1년)
               32,000             31,000            1,000       경정 32,000,000원

국             16,000 15,500 500

군             16,000 15,500 500

어린이도서관건립사업(광특) 770,000 670,000 100,000

광            200,000 200,000 0

군            570,000 470,000 100,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○ 정남진 도서관 주변환경 조성
              100,000                  0          100,000       100,000,000원 * 1식

작은 독서실 지원 21,280 23,200 △1,920

201 일반운영비 21,280 23,200 △1,920

01 사무관리비 17,280 19,200 △1,920

  ○ 일반수용비                17,280             19,200          △1,920

    ― 읍면 독서실 도서구입
               12,000             12,000                0

    ― 읍면 독서실 운영비(예산절감)
                5,280              7,200          △1,920

         10,000원 * 200권 * 6개소

         경정 5,280,000원

찾아가는 문화활동 35,000 10,000 25,000

도             17,500 5,000 12,500

군             17,500 5,000 12,500

307 민간이전 35,000 10,000 25,000

도             17,500 5,000 12,500

군             17,500 5,000 12,500

04 민간행사보조 35,000 10,000 25,000

  ○ 찾아가는 문화활동비                10,000             10,000                0  10,000,000원 * 1년

도              5,000 5,000 0

군              5,000 5,000 0

  ○ 푸른음악회 공연 지원                25,000                  0           25,000  25,000,000원 * 1식

도             12,500 0 12,500

군             12,500 0 12,500

이청준선생 추모사업 63,000 70,000 △7,000

207 연구개발비 45,000 50,000 △5,000

01 연구용역비 45,000 50,000 △5,000

  ○ 미백이청준선생 추모사업 기본계획(예산절감
     )                45,000             50,000          △5,000       경정 45,000,000원

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

04 민간행사보조 18,000 20,000 △2,000

  ○ 미백이청준선생 추모사업(예산절감)
               18,000             20,000          △2,000       경정 18,000,000원

도서관 운영경비 151,966 137,396 14,570

201 일반운영비 109,670 94,350 15,320

01 사무관리비 6,120 6,800 △680

  ○ 일반수용비                 6,120              6,800            △680

    ― 정수기 렌탈 사용료(예산절감)
                1,620              1,800            △180

    ― 청사관리 소모품 구입(예산절감)
                2,700              3,000            △300

         경정 1,620,000원

         경정 2,700,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ― 홍보팜프렛 제작(예산절감)
                1,800              2,000            △200         경정 1,800,000원

02 공공운영비 98,550 87,550 11,000

  ○ 전기요금                41,000             30,000           11,000  경정 41,000,000원

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○ 정남진 도서관 개관식                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

206 재료비 2,250 2,500 △250

01 재료비 2,250 2,500 △250

  ○ 도서관 소독약(예산절감)                   450                500             △50

  ○ 기계설비 유지 관리용품 구입(예산절감)
                  900              1,000            △100

  ○ 조명램프 및 안정기 구입(예산절감)
                  900              1,000            △100

  경정 450,000원

       경정 900,000원

       경정 900,000원

405 자산취득비 4,500 5,000 △500

01 자산및물품취득비 4,500 5,000 △500

  ○ 복사기 및 프린터기 구입(예산절감)
                4,500              5,000            △500       경정 4,500,000원

문화 · 체육 단체 육성 지원 45,000 50,000 △5,000

307 민간이전 45,000 50,000 △5,000

02 민간경상보조 45,000 50,000 △5,000

  ○ 문화·체육 단체육성지원(예산절감)
               45,000             50,000          △5,000       경정 45,000,000원

드라마 제작 추진 사업 700,000 0 700,000

307 민간이전 700,000 0 700,000

02 민간경상보조 700,000 0 700,000

  ○ 드라마 제작 지원비               700,000                  0          700,000  700,000,000원 * 1식

문예회관 운영 487,701 510,779 △23,078

문예회관 운영관리 254,253 273,861 △19,608

201 일반운영비 190,414 171,212 19,202

01 사무관리비 7,182 7,980 △798

  ○ 일반수용비                 4,902              5,700            △798

    ― 청사관리 소모품 구입(예산절감)
                2,202              3,000            △798         경정 2,202,000원

02 공공운영비 183,232 163,232 20,000

  ○ 시설장비 유지비(예산절감)
               60,000             40,000           20,000       경정 60,000,000원

206 재료비 25,426 63,426 △38,000

01 재료비 25,426 63,426 △38,000

  ○ 무대 조명램프 구입(예산절감)
               16,000             54,000         △38,000       경정 16,000,000원

405 자산취득비 7,290 8,100 △810
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 7,290 8,100 △810

  ○ 단체사무실 개별 냉난방기 구입(예산절감)
                7,290              8,100            △810       경정 7,290,000원

문예회관 공연 활성화 233,448 236,918 △3,470

201 일반운영비 33,178 36,618 △3,440

03 행사운영비 30,960 34,400 △3,440

  ○ 각종 공연 홍보비 및 수용비(예산절감)
               12,960             14,400          △1,440

  ○ 문화예술창작축제 위탁 운영비(예산절감)
               18,000             20,000          △2,000

       경정 12,960,000원

       경정 18,000,000원

206 재료비 270 300 △30

01 재료비 270 300 △30

  ○ 행사기록용 공테이프 구입(예산절감)
                  270                300             △30       경정 270,000원

관광산업 진흥개발 5,640,730 4,743,631 897,099

국             45,750 45,750 0

광          1,701,000 1,701,000 0

기            120,000 400,000 △280,000

도             15,000 0 15,000

군          3,758,980 2,596,881 1,162,099

관광산업 진흥 2,256,339 1,537,540 718,799

국             45,750 45,750 0

도             15,000 0 15,000

군          2,195,589 1,491,790 703,799

관광진흥관리 368,589 138,490 230,099

201 일반운영비 98,789 108,490 △9,701

01 사무관리비 87,309 97,010 △9,701

  ○ 일반수용비                85,608             95,120          △9,512

    ― 군수 서한문 및 봉투제작(예산절감)
                5,508              6,120            △612

    ― 군방문 관광객 관광기념품 제작(스카프)(
       예산절감)                18,000             20,000          △2,000

    ― 관광지도 제작(예산절감)
                9,000             10,000          △1,000

    ― 관광팜플렛 제작(예산절감)
               18,000             20,000          △2,000

    ― 관광홍보책자 제작(예산절감)
                9,000             10,000          △1,000

    ― 관광 홍보 등 플랭카드 제작(예산절감)
                1,800              2,000            △200

    ― 서울지하철 장흥 관광홍보(예산절감)
               10,800             12,000          △1,200

    ― 서울도심 전광판 광고 홍보(예산절감)
               13,500             15,000          △1,500

  ○ 운영수당                 1,701              1,890            △189

         경정 5,508,000원

         경정 18,000,000원

         경정 9,000,000원

         경정 18,000,000원

         경정 9,000,000원

         경정 1,800,000원

         경정 10,800,000원

         경정 13,500,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ― 축제발전위원회수당(예산절감)
                1,701              1,890            △189         경정 1,701,000원

207 연구개발비 19,800 30,000 △10,200

01 연구용역비 19,800 30,000 △10,200

  ○ 물관련 조형물, 캐릭터, 광고디자인 제작용
     역(예산절감)                19,800             30,000         △10,200       경정 19,800,000원

307 민간이전 250,000 0 250,000

05 민간위탁금 250,000 0 250,000

  ○ 정남진 시티투어 운영 지원
              250,000                  0          250,000       500,000원 * 2대 * 250일

관광안내판설치 36,000 40,000 △4,000

401 시설비및부대비 36,000 40,000 △4,000

01 시설비 36,000 40,000 △4,000

  ○ 장흥 종합관광안내판 설치(예산절감)
               18,000             20,000          △2,000

  ○ 관광안내판 설치 및 보수(예산절감)
               18,000             20,000          △2,000

       경정 18,000,000원

       경정 18,000,000원

축제행사지원 1,610,700 1,123,000 487,700

201 일반운영비 154,000 160,000 △6,000

03 행사운영비 84,000 90,000 △6,000

  ○ 제40회 군민의날 및 보림문화제 행사(예산절
     감)                 9,000             10,000          △1,000

  ○ 읍면민의 날 행사지원(예산절감)
               45,000             50,000          △5,000

       경정 9,000,000원

       경정 45,000,000원

301 일반보상금 2,700 3,000 △300

10 행사실비보상금 2,700 3,000 △300

  ○ 남도음식문화큰잔치 참가(예산절감)
                2,700              3,000            △300       경정 2,700,000원

307 민간이전 1,454,000 960,000 494,000

04 민간행사보조 1,454,000 960,000 494,000

  ○ 할미꽃 봄나드리(예산절감)
                7,200              8,000            △800

  ○ 제20회 제암철쭉제(예산절감)
               18,000             20,000          △2,000

  ○ 정남진 개매기 체험행사(예산절감)
               10,800             12,000          △1,200

  ○ 제17회 천관산 억새제(예산절감)
               18,000             20,000          △2,000

  ○ 제3회 정남진 물 축제 운영
            1,400,000            900,000          500,000

       경정 7,200,000원

       경정 18,000,000원

       경정 10,800,000원

       경정 18,000,000원

       경정 1,400,000,000원

정남진 관광개발 90,000 100,000 △10,000

401 시설비및부대비 90,000 100,000 △10,000

01 시설비 90,000 100,000 △10,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 우산도지구 관광개발 토지매입비(예산절감)
               90,000            100,000         △10,000       경정 90,000,000원

축제행사지원(도비) 15,000 0 15,000

도             15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

도             15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

  ○ 도 대표축제 운영수용비                15,000                  0           15,000  15,000,000원

도             15,000 0 15,000

천문과학관 운영 111,719 117,241 △5,522

천문과학관 운영관리 111,719 117,241 △5,522

201 일반운영비 104,399 109,341 △4,942

01 사무관리비 9,800 10,424 △624

  ○ 천문과학관 운영 물품(예산절감)
                1,416              2,040            △624       경정 1,416,000원

03 행사운영비 26,682 31,000 △4,318

  ○ 산상음악회(예산절감)                 5,682             10,000          △4,318  경정 5,682,000원

206 재료비 5,220 5,800 △580

01 재료비 5,220 5,800 △580

  ○ 디지털 투영기 램프(예산절감)
                3,600              4,000            △400

  ○ 프로젝터 램프(예산절감)                 1,620              1,800            △180

       경정 3,600,000원

  경정 1,620,000원

관광산업개발 3,272,672 3,088,850 183,822

광          1,701,000 1,701,000 0

기            120,000 400,000 △280,000

군          1,451,672 987,850 463,822

심천공원 운영 68,790 69,470 △680

201 일반운영비 46,020 46,200 △180

01 사무관리비 1,620 1,800 △180

  ○ 심천공원 운영 물품구입비(예산절감)
                1,620              1,800            △180       경정 1,620,000원

206 재료비 1,800 2,000 △200

01 재료비 1,800 2,000 △200

  ○ 제초제구입(예산절감)                   450                500             △50

  ○ 비료구입(예산절감)                   450                500             △50

  ○ 사료구입(예산절감)                   900              1,000            △100

  경정 450,000원

  경정 450,000원

  경정 900,000원

401 시설비및부대비 2,700 3,000 △300

01 시설비 2,700 3,000 △300

  ○ 원두막 초가지붕 교체(예산절감)
                2,700              3,000            △300       경정 2,700,000원

관광개발관리 57,882 63,380 △5,498
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 12,882 13,380 △498

01 사무관리비 4,482 4,980 △498

  ○ 관광개발 관련 홍보물 제작(예산절감)
                2,700              3,000            △300

  ○ 관광개발 소규모 물품구입(예산절감)
                1,782              1,980            △198

       경정 2,700,000원

       경정 1,782,000원

401 시설비및부대비 45,000 50,000 △5,000

01 시설비 45,000 50,000 △5,000

  ○ 관광지시설물 유지 보수비(예산절감)
               45,000             50,000          △5,000       경정 45,000,000원

수변공원 기반시설 312,000 212,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

04 행사관련시설비 300,000 200,000 100,000

  ○ 물놀이 시설물 설치               300,000            200,000          100,000  경정 300,000,000원

슬로시티 기반 조성사업(기금) 240,000 400,000 △160,000

기            120,000 400,000 △280,000

군            120,000 0 120,000

307 민간이전 40,000 150,000 △110,000

기             20,000 150,000 △130,000

군             20,000 0 20,000

02 민간경상보조 40,000 150,000 △110,000

  ○ 슬로시티 협의회 지원 및 여행상품 운영 지
     원(예산절감)                40,000            150,000        △110,000       경정 40,000,000원

기             20,000 150,000 △130,000

군             20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 200,000 250,000 △50,000

기            100,000 250,000 △150,000

군            100,000 0 100,000

01 시설비 198,560 248,200 △49,640

  ○ 슬로시티 기반조성 시설비(198,560,000원 *
     1식)               198,560            248,200         △49,640       경정 198,560,000원

기             99,280 248,200 △148,920

군             99,280 0 99,280

03 시설부대비 1,440 1,800 △360

  ○ 슬로시티 기반조성 시설부대비(1,440,000원
     * 0.72%)                 1,440              1,800            △360       경정 1,440,000원

기                720 1,800 △1,080

군                720 0 720

수상가옥 조성사업 900,000 650,000 250,000

광            450,000 450,000 0

군            450,000 200,000 250,000

401 시설비및부대비 900,000 650,000 250,000

광            450,000 450,000 0

군            450,000 200,000 250,000

01 시설비 894,330 645,905 248,425
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 수상가옥조성(894,330,000원 * 1식)
              894,330            645,905          248,425       경정 894,330,000원

광            447,165 447,165 0

군            447,165 198,740 248,425

03 시설부대비 5,670 4,095 1,575

  ○ 수상가옥 시설부대비(900,000,000원 * 0.63%
     )                 5,670              4,095            1,575       경정 5,670,000원

광              2,835 2,835 0

군              2,835 1,260 1,575

체육진흥 9,498,515 8,163,556 1,334,959

광            300,000 300,000 0

기          2,488,620 1,666,905 821,715

군          6,709,895 6,196,651 513,244

체육진흥관리 9,498,515 8,163,556 1,334,959

광            300,000 300,000 0

기          2,488,620 1,666,905 821,715

군          6,709,895 6,196,651 513,244

체육시설물관리 301,061 244,116 56,945

201 일반운영비 213,000 163,000 50,000

02 공공운영비 202,000 152,000 50,000

  ○ 국민체육센터 연료비                50,000                  0           50,000  50,000,000원

206 재료비 26,495 19,550 6,945

01 재료비 26,495 19,550 6,945

  ○ 실내체육관 전기용품 구입(예산절감)
                  800              1,000            △200

  ○ 도어록 및 도어체크 구입(예산절감)
                  565              1,020            △455

  ○ 체육시설물 조경수목관리 비료 구입(예산절
     감)                 1,200              1,500            △300

  ○ 천변 및 장흥댐 잔디구장 영양제 구입(예산
     절감)                 2,400              4,000          △1,600

  ○ 체육시설 축구장 잔디종자 구입
                2,000              2,000                0

  ○ 승용형 예취기 날 구입(예산절감)
                  500              1,000            △500

  ○ 국민체육센터 운영관리                10,000                  0           10,000

       경정 800,000

       경정 565,000

       경정 1,200,000

       경정 2,400,000

       1,000,000원 * 2회

       경정 500,000원

  10,000,000원 * 1식

잔디구장 관리 24,300 27,000 △2,700

401 시설비및부대비 24,300 27,000 △2,700

01 시설비 24,300 27,000 △2,700

  ○ 잔디구장 배토사업(예산절감)
               24,300             27,000          △2,700       경정 24,300,000

체육시설 확충 13,864 18,000 △4,136

401 시설비및부대비 13,864 18,000 △4,136

01 시설비 13,864 18,000 △4,136
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부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 동네체육시설 정비(예산절감)
                7,864              8,000            △136

  ○ 천변구장 배수시설정비(예산절감)
                6,000             10,000          △4,000

       경정 7,864,000

       경정 6,000,000

체육행사 지원 562,750 547,500 15,250

307 민간이전 562,750 547,500 15,250

02 민간경상보조 562,750 547,500 15,250

  ○ 씨름왕 선발대회 참가(예산절감)
                7,200              8,000            △800

  ○ 전라남도 노인생활체육대회 개최
               30,000                  0           30,000

  ○ 전라남도 태권도협회장기 태권도 대회 개최
               30,000                  0           30,000

  ○ 도민생활체육대회 참가(예산절감)
               40,500             45,000          △4,500

  ○ 도민체육대회 참가(예산절감)
              101,700            113,000         △11,300

  ○ 제12회 체육회장배 축구대회(동계훈련팀)(예
     산절감)                22,500             25,000          △2,500

  ○ 전국마라톤대회 참가(예산절감)
                9,000             10,000          △1,000

  ○ 군수배 전국바다낚시대회 및 전어축제(예산
     절감)                45,000             50,000          △5,000

  ○ 전국소년체전 및 전국체전 참가(예산절감)
                6,300              7,000            △700

  ○ 전국대축전 및 전국생활체육대회 참가(예산
     절감)                 3,150              3,500            △350

  ○ 생활체조 개최(예산절감)                 2,700              3,000            △300

  ○ 제5회 노인생활체육대회 참가(예산절감)
                7,200              8,000            △800

  ○ 군단위 각종체육대회 개최경비(예산절감)
               45,000             50,000          △5,000

  ○ 도지사기 생활체육대회 참가경비(예산절감)
               36,000             40,000          △4,000

  ○ 도단위 전국규모 각종체육대회 유치금(예산
     절감)                82,500            100,000         △17,500

  ○ 제4회 장흥군수배 테니스대회(예산절감)
                9,000             10,000          △1,000

  ○ 체육회 및 생활체육협의회 운영
               30,000             20,000           10,000

       경정 7,200,000

       30,000,000 * 1회

       30,000,000 * 1회

       경정 40,500,000

       경정 101,700,000

       경정 22,500,000

       경정 9,000,000

       경정 45,000,000

       경정 6,300,000

       경정 3,150,000

  경정 2,700,000

       경정 7,200,000

       경정 45,000,000

       경정 36,000,000

       경정 82,500,000

       경정 9,000,000

       경정 30,000,000원

생활체육교실운영(기금) 0 9,450 △9,450

기                  0 2,835 △2,835

군                  0 6,615 △6,615

307 민간이전 0 9,450 △9,450

기                  0 2,835 △2,835

군                  0 6,615 △6,615

02 민간경상보조 0 9,450 △9,450
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부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 생활체육교실 운영                     0              9,450          △9,450  경정 0원

기                  0 2,835 △2,835

군                  0 6,615 △6,615

어린이체능교실운영(기금) 0 4,400 △4,400

기                  0 2,200 △2,200

군                  0 2,200 △2,200

307 민간이전 0 4,400 △4,400

기                  0 2,200 △2,200

군                  0 2,200 △2,200

02 민간경상보조 0 4,400 △4,400

  ○ 어린이 체능교실 운영                     0              4,400          △4,400  경정 0원

기                  0 2,200 △2,200

군                  0 2,200 △2,200

여성생활체육강좌(기금) 0 2,368 △2,368

기                  0 1,184 △1,184

군                  0 1,184 △1,184

307 민간이전 0 2,368 △2,368

기                  0 1,184 △1,184

군                  0 1,184 △1,184

02 민간경상보조 0 2,368 △2,368

  ○ 여성생활체육 강좌                     0              2,368          △2,368  경정 0원

기                  0 1,184 △1,184

군                  0 1,184 △1,184

장수체육대학운영(기금) 0 4,334 △4,334

기                  0 2,167 △2,167

군                  0 2,167 △2,167

307 민간이전 0 4,334 △4,334

기                  0 2,167 △2,167

군                  0 2,167 △2,167

02 민간경상보조 0 4,334 △4,334

  ○ 장수체육대학 운영                     0              4,334          △4,334  경정 0원

기                  0 2,167 △2,167

군                  0 2,167 △2,167

청소년체련교실운영(기금) 0 4,334 △4,334

기                  0 2,167 △2,167

군                  0 2,167 △2,167

307 민간이전 0 4,334 △4,334

기                  0 2,167 △2,167

군                  0 2,167 △2,167

02 민간경상보조 0 4,334 △4,334

  ○ 청소년체련교실 운영                     0              4,334          △4,334  경정 0원

기                  0 2,167 △2,167

군                  0 2,167 △2,167

체육바우처 시범사업(기금) 12,600 8,064 4,536

기              6,300 4,032 2,268

군              6,300 4,032 2,268
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부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 12,600 8,064 4,536

기              6,300 4,032 2,268

군              6,300 4,032 2,268

02 민간경상보조 12,600 8,064 4,536

  ○ 체육바우처 시범사업                12,600              8,064            4,536  경정 12,600,000원

기              6,300 4,032 2,268

군              6,300 4,032 2,268

노인게이트볼장 조성사업 59,336 30,000 29,336

401 시설비및부대비 59,336 30,000 29,336

01 시설비 59,336 30,000 29,336

  ○ 용산게이트볼장 조성사업(예산절감)
               29,336             30,000            △664

  ○ 부산게이트볼장 조성사업
               30,000                  0           30,000

       경정 29,336,000

       30,000,000원 * 1식

문화체육관광부장관기 태권도 대회 유치 238,500 265,000 △26,500

307 민간이전 238,500 265,000 △26,500

02 민간경상보조 238,500 265,000 △26,500

  ○ 제21회 문화체육관광부장관기 태권도 대회
     유치금(예산절감)               175,500            195,000         △19,500

  ○ 제21회 문화체육관광부장관기 태권도 대회
     운영(예산절감                63,000             70,000          △7,000

       경정 175,500,000

       경정 63,000,000

운동장 생활체육시설 조성(기금) 550,000 0 550,000

기            350,000 0 350,000

군            200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 550,000 0 550,000

기            350,000 0 350,000

군            200,000 0 200,000

06 교육기관에대한보조금 550,000 0 550,000

  ○ 관산중 인조잔디구장 조성
              550,000                  0          550,000       550,000,000원 * 1식

기            350,000 0 350,000

군            200,000 0 200,000

장흥초 인조잔디구장 조성사업 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

06 교육기관에대한보조금 200,000 0 200,000

  ○ 장흥초 인조잔디구장 조성
              200,000                  0          200,000       200,000,000원 * 1식

국민체육센터 관리 운영 57,114 0 57,114

101 인건비 57,114 0 57,114

04 기간제근로자등보수 57,114 0 57,114

  ○ 국민체육센터 안내관리 임부임                14,793                  0           14,793

    ― 봉급                 8,245                  0            8,245

    ― 상여금                 2,859                  0            2,859

  32,980원 * 1명 * 250일

  8,574,800원 * 1명 * 4/12
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부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ― 년월차수당                   825                  0              825

    ― 시간외수당
                1,149                  0            1,149

    ― 주휴수당                 1,715                  0            1,715

  ○ 국민체육센터 국민체육센터 청소요원 인부임                11,721                  0           11,721

    ― 봉급                 6,926                  0            6,926

    ― 상여금                 2,309                  0            2,309

    ― 년월차수당                   825                  0              825

    ― 시간외수당                   671                  0              671

    ― 주휴수당                   990                  0              990

  ○ 국민체육센터 강사 인건비                30,600                  0           30,600

    ― 봉급                12,600                  0           12,600

    ― 상여금                 4,200                  0            4,200

    ― 년월차수당                 1,500                  0            1,500

    ― 시간외수당
               10,500                  0           10,500

    ― 주휴수당                 1,800                  0            1,800

  32,980원 * 1명 * 25일

         3,830원 * 1명 * 25시간 * 12월

  32,980원 * 1명 * 52일

  32,980원 * 1명 * 210일

  6,925,800원 * 1명 * 4/12

  32,980원 * 1명 * 25일

  3,830원 * 1명 * 25시간 *7월

  32,980원 * 1명 * 30일

  60,000원 * 1명 * 210일

  12,600,000원 * 1명 * 4/12

  60,000원 * 1명 * 25일

         60,000원 * 1명 * 25시간 * 7월

  60,000 * 1명 * 30일

개방형 학교 다목적체육관 건립(기금) 480,000 0 480,000

기            480,000 0 480,000

308 자치단체등이전 480,000 0 480,000

기            480,000 0 480,000

06 교육기관에대한보조금 480,000 0 480,000

  ○ 장평초 다목적 체육관 건립
              480,000                  0          480,000       480,000,000원 * 1식

기            480,000 0 480,000

청소년 1,372,793 1,400,000 △27,207

광            400,000 400,000 0

군            972,793 1,000,000 △27,207

청소년관리 1,372,793 1,400,000 △27,207

광            400,000 400,000 0

군            972,793 1,000,000 △27,207

청소년야영장 조성 572,793 600,000 △27,207

101 인건비 14,793 0 14,793

04 기간제근로자등보수 14,793 0 14,793

  ○ 청소년 야영장 관리 임부임                14,793                  0           14,793

    ― 봉급                 8,245                  0            8,245

    ― 상여금                 2,859                  0            2,859

    ― 년월차수당                   825                  0              825

    ― 시간외수당
                1,149                  0            1,149

    ― 주휴수당                 1,715                  0            1,715

  32,980원 * 1명 * 250일

  8,574,800원 * 1명 * 4/12

  32,980원 * 1명 * 25일

         3,830원 * 1명 * 25시간 * 12울

  32,980원 * 1명 * 52일

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000
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부서: 문화관광과
정책: 청소년
단위: 청소년관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 청소년 야영장 일반운영비
                6,000                  0            6,000       1,000,000원 * 6개월

02 공공운영비 6,000 0 6,000

  ○ 청소년 야영장 공공요금 및 제세
                6,000                  0            6,000       1,000,000원 * 6개월

206 재료비 6,000 0 6,000

01 재료비 6,000 0 6,000

  ○ 청소년 야영장 운영관리
                6,000                  0            6,000       1,000,000원 * 6개월

401 시설비및부대비 540,000 600,000 △60,000

01 시설비 540,000 600,000 △60,000

  ○ 청소년야영장 조성사업 (조경시설)(예산절감
     )               540,000            600,000         △60,000       경정 540,000,000

문화재관리 2,252,977 1,356,685 896,292

국            259,754 242,000 17,754

광            625,200 640,000 △14,800

도            577,478 33,686 543,792

군            790,545 440,999 349,546

전통문화 보존 및 전승 2,252,977 1,356,685 896,292

국            259,754 242,000 17,754

광            625,200 640,000 △14,800

도            577,478 33,686 543,792

군            790,545 440,999 349,546

비지정문화재 보수 45,000 50,000 △5,000

402 민간자본이전 45,000 50,000 △5,000

01 민간자본보조 45,000 50,000 △5,000

  ○ 기타 비지정문화재 보수(예산절감)
               45,000             50,000          △5,000       경정 45,000,000원

국가지정문화재보수(국비) 333,285 324,285 9,000

국            233,300 227,000 6,300

도             29,996 29,186 810

군             69,989 68,099 1,890

401 시설비및부대비 233,285 224,285 9,000

국            163,300 157,000 6,300

도             20,996 20,186 810

군             48,989 47,099 1,890

01 시설비 231,670 222,670 9,000

  ○ 국가지정 문화재 보수(231,670,000원 * 1식)
              231,670            222,670            9,000       경정 231,670,000원

국            162,170 155,870 6,300

도             20,850 20,040 810

군             48,650 46,760 1,890

무형문화재전승지원(도비) 1,200 0 1,200

도                600 0 600

군                600 0 600
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부서: 문화관광과
정책: 문화재관리
단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,200 0 1,200

도                600 0 600

군                600 0 600

02 장학금및학자금 1,200 0 1,200

  ○ 무형문화재 전승지원 장학금 및 학자금
                1,200                  0            1,200       1,200,000원 * 1식

도                600 0 600

군                600 0 600

도지정 문화재 보수 772,728 0 772,728

도            540,909 0 540,909

군            231,819 0 231,819

307 민간이전 364,728 0 364,728

도            255,309 0 255,309

군            109,419 0 109,419

02 민간경상보조 364,728 0 364,728

  ○ 탑산사 인법당 건립               364,728                  0          364,728  364,728,000원 * 1식

도            255,309 0 255,309

군            109,419 0 109,419

401 시설비및부대비 408,000 0 408,000

도            285,600 0 285,600

군            122,400 0 122,400

01 시설비 405,429 0 405,429

  ○ 도지정 문화재 보수사업 시설비
              405,429                  0          405,429       405,429,000원 * 1식

도            283,800 0 283,800

군            121,629 0 121,629

03 시설부대비 2,571 0 2,571

  ○ 도지정 문화재 보수사업 시설부대비
                2,571                  0            2,571       408,000,000원 * 0.63%

도              1,800 0 1,800

군                771 0 771

동학농민성역화사업 1,042,000 940,000 102,000

광            625,200 640,000 △14,800

군            416,800 300,000 116,800

401 시설비및부대비 1,042,000 940,000 102,000

광            625,200 640,000 △14,800

군            416,800 300,000 116,800

01 시설비 1,035,435 934,078 101,357

  ○ 동학농민혁명 성역화사업 시설비(1,035,435,
     400원 * 1식)             1,035,435            934,078          101,357       경정 1,035,435,000원

광            621,261 635,967 △14,706

군            414,174 298,111 116,063

03 시설부대비 6,565 5,922 643

  ○ 동학농민혁명 성역화사업 시설부대비(1,042,
     000,000원 * 0.63%)                 6,565              5,922              643       경정 6,565,000원

광              3,939 4,033 △94

군              2,626 1,889 737
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부서: 문화관광과
정책: 문화재관리
단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재특별관리지원사업(국비) 16,364 0 16,364

국             11,454 0 11,454

도              1,473 0 1,473

군              3,437 0 3,437

101 인건비 16,364 0 16,364

국             11,454 0 11,454

도              1,473 0 1,473

군              3,437 0 3,437

04 기간제근로자등보수 16,364 0 16,364

  ○ 문화재특별관리지원사업 인건비
               16,364                  0           16,364       16,364,000원 * 1식

국             11,454 0 11,454

도              1,473 0 1,473

군              3,437 0 3,437

재무활동(문화관광과) 114,433 70,000 44,433

보전지출 44,433 0 44,433

보전지출 44,433 0 44,433

802 반환금기타 44,433 0 44,433

01 국고보조금반환금 5,071 0 5,071

  ○ 2008 전통가옥경상보수비 집행잔액(이자)
                   91                  0               91

  ○ 2008 문화재특별관리비 집행잔액
                4,980                  0            4,980

       90,540원 * 1식

       4,980,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,362 0 39,362

  ○ 2008 문화재특별관리비 집행잔액
                  642                  0              642

  ○ 2008 도지정문화재 보수정비(분권)잔액
               38,720                  0           38,720

       641,040원 * 1식

       38,719,020원 * 1식

행정운영경비(문화관광과) 189,878 193,858 △3,980

인력운영비 86,584 82,594 3,990

인력운영비 3,990 0 3,990

203 업무추진비 3,990 0 3,990

04 부서운영업무추진비 3,990 0 3,990

  ○ 업무추진비                 3,990                  0            3,990  3,990,000원

기본경비 103,294 111,264 △7,970

기본경비/문화예술 27,250 30,000 △2,750

201 일반운영비 20,500 22,500 △2,000

01 사무관리비 18,000 20,000 △2,000

  ○ 일반수용비(예산절감)                14,000             16,000          △2,000

  ○ 급량비                 4,000              4,000                0

  경정 14,000,000원

  4,000,000원

202 여비 6,300 7,000 △700

01 국내여비 6,300 7,000 △700
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 업무추진 여비(예산절감)                 6,300              7,000            △700  경정 6,300,000원

405 자산취득비 450 500 △50

01 자산및물품취득비 450 500 △50

  ○ 기타 공통자산 취득비(예산절감)
                  450                500             △50       경정 450,000원

기본경비/체육청소년 9,000 10,000 △1,000

202 여비 5,000 6,000 △1,000

01 국내여비 5,000 6,000 △1,000

  ○ 업무추진 여비(예산절감)                 5,000              6,000          △1,000  경정 5,000,000

기본경비/문예회관 13,500 15,000 △1,500

201 일반운영비 9,900 11,000 △1,100

01 사무관리비 9,900 11,000 △1,100

  ○ 일반수용비(예산절감)                 6,300              7,000            △700

  ○ 급량비(예산절감)                 3,600              4,000            △400

  경정 6,300,000원

  경정 3,600,000원

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

  ○ 업무추진 여비(예산절감)                 3,600              4,000            △400  경정 3,600,000원

기본경비/천문과학관 11,600 12,000 △400

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

  ○ 업무추진 여비(예산절감)                 3,600              4,000            △400  경정 3,600,000원

기본경비/관광진흥 11,880 13,200 △1,320

201 일반운영비 5,400 6,000 △600

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

  ○ 일반수용비(예산절감)                 1,800              2,000            △200

  ○ 급량비(예산절감)                 3,600              4,000            △400

  경정 1,800,000원

  경정 3,600,000원

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

  ○ 업무추진 여비(예산절감)                 6,480              7,200            △720  경정 6,480,000

기본경비/장흥군도서관 9,000 10,000 △1,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ○ 일반수용비(예산절감)                 6,000              7,000          △1,000  6,000,000원
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